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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGINA 

Kamu gücünün özel çıkarlar için kötüye kullanılması olarak tanımlanan 
yolsuzluk, toplum üzerinde ekonomik, sosyal ve siyasal bakımdan yüksek maliyetli, 
yıkıcı etkilere sahiptir. Bu nedenle yolsuzlukla mücadele edilmesi, ülkeler bakımından 
stratejik öneme sahip bir zorunluluktur. -r 

Yolsuzluklar, kamusal işlemlerden doğan yüksek rantlar, hukuk devleti 
ilkesinden sapmalar, kamu görevlilerine geniş takdir yetkisi verilmesi, aşırı bürokrasi, 
memur maaşlarının yetersizliği, yasal düzenlemelerin yetersiz olması, adalet 
sisteminin etkin çalışmaması ve suçla mücadele iradesinin gösterilememesi gibi 
nedenlerden kaynaklanır. 

Yolsuzlukların önlenebilmesi için kamu mali yönetiminde saydamlığın 

sağlanması, etkin bir denetim sisteminin oluşturulması, yolsuzlukla mücadele 
çalışmalarını yürütmek üzere tarafsız ve bağımsız bir birim kurulması, adalet 
sisteminin etkinliğinin artırılması, hukuk devleti anlayışının hakim kılınması ve siyasal 
sistemin demokratik. bir yapıya kavuş~urulması elzemdir. Ayrıc~. kamuoyu bilinci 
oluşturulması, yolsuzluk riski içeren işlemlerin sadeleştirilerek basitleştirilmesi ve kamu 
görevlilerinin mali durumlarının iyileştirilmesi de yolsuzlukların önlenmesine katkı 

sağlar. 

Gelişmekte olan pek çok ülkede olduğu gibi yolsuzluk, ülkemizde de öncelikle 
çözülmesi gereken sorunlar arasında yer almaktadır. Ancak iktidarlar tarafından 
yolsuzlukla mücadelede kararlılık gösterilememesi ve irade eksikliği, sorunun kalıcı 

olarak çözüme kavuşturulmasını engellemiştir. 

Ülkemizde yaşanan yolsuzluk olayları ile yolsuzlukların sebeplerinin, sosyal ve 
ekonomik boyutlarının araştırılarak alınması gereken önlemlerin belirlenmesi amacıyla 
TBMM'nin 7 Ocak 2003 tarihli birleşiminde bir Meclis Araştırması Komisyonu kurulması 
kararlaştırılmıştır. 

Yolsuzlukla ilgili konularda yapılan kapsamlı çalışma ve araştırmalar sonucunda 
düzenlenen Komisyon raporunda, yolsuzluğun kalkınmanın önünde engel 
oluşturduğu, sosyal ve ekonomik reformları geciktirdiği, insan haklarının büyük ölçüde 
ihlal edilmesine ve söz konusu ülkelerin yoksullaşmasına yol açtığı vurgulanmıştır. 
Raporda ayrıca, yolsuzlukla ne pahasına olursa olsun mücadele edilmesi gerektiği ve 
yolsuzluğun önlenmesinin öncelikli koşulunun iyi yönetişimin sağlanması olduğu 

belirtilerek yolsuzlukla mücadele alanında tespit edilen sorunlar ile çözüm önerilerine 
yer verilmiştir. 

Ancak, bu çalışmaları izleyen dönemde iktidarın, yolsuzluklara zemin hazırlayan 
mevzuat değişiklikleri yapması dikkat çekmiştir. Özellikle, 01 Ocak 2003 tarihinde 
yürürlüğe giren ve kamu alımlarında şeffaflığı ve rekabeti önceleyen 4734 sayılı Kamu 
ihale Kanunu, bugüne kadar yaklaşık 190 kez değiştirilmiştir. Rant odaklı i~· :n:n--­

anlayışından kaynaklanan bu değişiklerin etkisiyle medyada hemen her ~ıl~~ * 
yolsuzluk iddialarına ilişkin haberlere rastlanır olmuştur. .:::ı~~:..ı.. ~.o 
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Bu arada, yolsuzlukla mücadelede dünyanın önde gelen sivil toplum 
kuruluşlarından olan ve 100'ün üzerinde ülkede faaliyet gösteren Uluslararası Şeffaflık 
Örgütü tarafından yayınlanan Yolsuzluk Algı Endeksi sonuçlarına göre Türkiye, 
Yolsuzluk Algı Endeksi sıralamasında 2013 yılından itibaren dört yıl üst üste toplamda 
1 O puan kaybederek 28 sıra gerilemiştir. 2018 yılında ise 180 ülke arasında 78. sırada 
yer alan Türkiye "demokrasi geleneği bulunmayan ülkelerle" aynı kategoride 
değerlendirilmiştir. Bu sonuçlarla, 2012 yılından bu yana Endekste en çok gerileyen 5 
ülke arasında yer almıştır. 

Yolsuzlukların önlenmesi amacıyla kurulan Meclis Araştırması Komisyonu 
tarafından sunulan çözüm önerilerinin uygulama sonuçlarına ilişkin herhangi bir izleme 
mekanizmasının oluşturulmamış olması nedeniyle, yolsuzlukla mücadelede 
kaydedilen ilerleme konusunda bugüne kadar bir değerlendirme yapılması mümkün 
olamamıştır. Ancak, gerek ülkemizin Yolsuzluk Algı Endeksi sıralamasında ortaya 
çıkan olumsuz tablo, gerekse medyada sıkça çıkan yolsuzluk haberleri, Meclis 
Araştırması Komisyonunun önerileri doğrultusunda yolsuzluklara karşı gerekli 
tedbirlerin iktidar tarafından alınmadığını ve yolsuzlukla mücadelede istenilen 
ilerlemenin sağlanamadığını göstermektedir. Bu durum yolsuzlukla mücadele 
konusunun TBMM'de yeniden ele alınarak kapsamlı şekilde araştırılmasını gerekli 
kılmaktadır. 

Açıklanan nedenlerle, yolsuzlukla mücadele konusunda; hem Meclis 
Araştırması Komisyonu tarafından 2003 yılında geliştirilen önerilere ilişkin uygulama 
sonuçlarının hem de mevcut sorunlar ile çözümüne yönelik önerilerin araştırılarak, 
belirlenmesi amacıyla Anayasa'nın 98., TBMM lçtüzüğünün 104 ve 105. maddeleri 
uyarınca bir Meclis Araştırması açılmasını arz ve teklif ederiz. 
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